令和４年８月９日

各 位

会 社 名  株式会社 北弘電社

代表者名  代表取締役社長 髙橋 龍夫

  （コード：1734、札証）

問合せ先  管理統括室 経理業務部長 関谷 繁淑

  （TEL 011－640－2231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、令和４年５月 11日に公表いたしました令和５年３月期の第２四半期（累計）及び

通期の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

令和５年３月期第２四半期（累計）個別の業績予想の修正（令和４年４月１日～令和４年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,500

百万円

40

百万円

20

百万円

20

円 銭

31.71

今回修正予想（Ｂ） 7,600 △1,100 △1,120 △1,110 △1,760.07

増減額（Ｂ－Ａ） 100 △1,140 △1,140 △1,130

増減率（％） 1.4 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(令和４年３月期第２四半期)
6,863 △2,304 △2,205 △2,321 △3,680.32

令和５年３月期通期個別の業績予想の修正（令和４年４月１日～令和５年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,800

百万円

110

百万円

60

百万円

60

円 銭

95.14

今回修正予想（Ｂ） 13,500 △840 △880 △880 △1,395.37

増減額（Ｂ－Ａ） △300 △950 △940 △940

増減率（％） △2.1 － － －

(ご参考)前期実績

(令和４年３月期)

16,764 △2,741 △2,588 △2,787 △4,419.92

修正の理由

令和５年３月期第２四半期（累計）個別及び通期個別業績予想につきましては、当社ビジネス統括本部内線統括部の

太陽光発電所建設工事に関する案件について、土木工事の費用の増加が発生したこと等により、前回予想値の利益に対

し大幅に減少する見込みです。

以上